
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2021 №15/1
с. Залесово

О внесении изменений в постановление 
Администрации Залесовского района 
от 30.04.2020 № 223«Об утверждении 
Положения о персонифицированном 
дополнительном образовании детей 
в Залесовском районе в новой редакции»

В соответствии с концепцией персонифицированного
дополнительного образования детей в Алтайском крае, утверждённой 
распоряжением Правительства Алтайского края от 01.08.2019 №287-р; 
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 20.08.2019 
№ 1237 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению системы 
персонифицированного дополнительного образования детей в Алтайском 
крае на 2019 год», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Залесовского района от 
30.04.2020 № 223«Об утверждении Положения о персонифицированном 
дополнительном образовании детей в Залесовском районе в новой редакции», 
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Определить отдел по образованию, спорту и делам молодёжи комитета 
Администрации Залесовского района по социальной политике в качестве 
уполномоченного органа по реализации персонифицированного 
дополнительного образования детей»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Аверьянову 
М.Л., и.о. заместителя главы Администрации Залесовского района по 
социальной политике, председателя комитета по социальной политике».

2. Внести в Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Залесовском районе, утвержденное постановлением 
Администрации Залесовского района от 30.04.2020 № 223«Об утверждении 
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в 
Залесовском районе в новой редакции», следующие изменения:

1) пункт 1.2.12 изложить в следующей редакции:
«уполномоченный орган по реализации персонифицированного 
дополнительного образования (далее - уполномоченный орган, комитет) - 
комитет Администрации Залесовского района по социальной политике, 
уполномоченный на ведение реестра сертификатов дополнительного



образования, утверждение Программы персонифицированного 
финансирования, а также осуществление функций, предусмотренных 
Правилами персонифицированного финансирования».

А.В. Пластеев


